
 

 

 
Do natychmiastowej publikacji: 9.12.2022  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REKORD LICZBY PASAŻERÓW METRA W 
MIEŚCIE NOWY JORK 8 GRUDNIA  

  
Po raz pierwszy od marca 2020 r. liczba pasażerów metra osiągnęła 3,93 mln w 

ciągu jednego dnia  
  

W systemie OMNY przez dwa kolejne dni zanotowano rekordową dzienną liczbę 
pobranych opłat za przejazd metrem (ponad 1,5 mln dziennie)  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że należące do Zarządu Transportu 
Metropolitarnego (Metropolitan Transportation Authority, MTA) nowojorskie metro 
ustanowiło wczoraj, w czwartek 8 grudnia, rekord liczby przejazdów wynoszący 
3 925 280 osób, bijąc poprzedni rekord ustanowiony w czwartek 27 października. 
Ostatni raz liczba pasażerów metra przekroczyła 3,9 mln w dniu 12 marca 2020 r.  
  
Również w systemie OMNY padł rekord dziennej liczby pobranych opłat za przejazd 
metrem – i to przez dwa kolejne dni – w środę 7 grudnia było to 1 514 837 transakcji, a 
w czwartek 8 grudnia – 1 561 846 transakcji. Poprzedni rekord został ustanowiony 
także 27 października.  
  

„Ogłoszony dziś rekord liczby przejazdów pokazuje, że jesteśmy na dobrej drodze do 
obudowy gospodarki po kryzysie” – powiedziała gubernator Hochul. „Można 
powiedzieć, że miasto odzyskało swoją energię i witalność – zarówno jeśli chodzi o 
turystów powracających do Nowego Jorku, jak i mieszkańców podróżujących, by 
cieszyć się atrakcjami świątecznymi”.  
  
Przewodniczący i dyrektor naczelny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Mieszkańcy 
każdego dnia coraz liczniej wracają do metra. Dlaczego? Bo to najlepsza forma 
podróżowania do dowolnego miejsca w Nowym Jorku – bez względu na to, czy chodzi o 
pracę, szkołę, lekarza, teatr czy koncert. Obserwowany trend potwierdza to, co 
mówiłem o konieczności utrzymania pełnego finansowania transportu publicznego, aby 
można było świadczyć i ulepszać usługi w miarę odbudowy gospodarki stanu Nowy 
Jork”.  

  
Prezes New York City Transit, Richard Davey, powiedział: „Przedsiębiorstwo NYC 
Transit nie szczędzi starań, aby zapewnić pasażerom to, czego potrzebują: szybsze, 



 

 

czystsze i bezpieczniejsze usługi. 47 000 pracowników NYC Transit jest gotowych do 
świadczenia najwyższej jakości usług na rzecz pasażerów powracających do 
korzystania z transportu publicznego w sezonie świątecznym i w roku 2023”.  
  
System OMNY jest coraz częściej używany przez pasażerów linii nowojorskiego 
transportu publicznego. Obecnie około 40% pasażerów metra płaci za przejazdy za 
pomocą OMNY. 15 września na stacji Grand Central Terminal MTA zanotował 500-
milionową transakcję z użyciem systemu OMNY. Po zakończeniu fazy pilotażowej w 
2019 r. przystąpiono do wdrażania systemu płatności zbliżeniowych, które zakończyło 
się w grudniu 2020 r. Wszystkie 472 stacje metra i cała flota 5800 autobusów MTA są 
obecnie wyposażone w około 15 000 czytników OMNY.  
  
W październiku MTA zapowiedział umożliwienie korzystania w systemie OMNY z taryf 
zniżkowych. Oznacza to powstanie pierwszego dużego systemu transportu miejskiego, 
który oferuje zniżki z poziomu osobistych urządzeń płatniczych. W ciągu zaledwie 
czterech dni ponad 1300 klientów korzystających z taryf zniżkowych zmieniło karty 
MetroCard na aplikacje OMNY, co oznacza, że łącznie z uczestnikami programu 
pilotażowego z systemu OMNY korzysta już prawie 2800 takich osób.  
  
Osoby korzystające z taryf zniżkowych mogą łatwo zmienić kartę MetroCard na 
aplikację OMNY za pomocą cyfrowego asystenta OMNY, dostępnego całodobowo na 
stronie OMNY.info. Film instruktażowy dla klientów, którzy chcą zacząć korzystać z 
systemu OMNY, można obejrzeć tutaj.  
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